
Concejo Defiberante
de ta Ciudad de rushuaia \

278/2005

L. AiEJANDRO BEROLA
ecretarlo Legislativo

Co cejo Deliberante Ushuata

nCaros"pjNO
Presidente

Concojo tlibrflno de  Usbuia 

N	 YPriciq
Resp hsable Co	 aceión

y Despac
nIkE10 DELISERAN

"Alio del Centenario del Nacimiento de

ooptA flEL DEL URIG
e de:ri;IPOirz

Adrr
r

mun

EL CONCE10 DELIBEkVITE

CPO»içD DE VS.71WIIA

SAWCIOWA Cow TVERZA DE

OZDEIVANZA

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER que el Municipio de Ushuaia se haga cargo de los

costos que demanda el servicio fúnebre de un Excombatiente de Malvinas de

nuestra ciudad, con los honores de un "Héroe de la Patria".

ARTÍCULO 2°.- REG1STRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
pr

omulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
O RDENANZA MUNICIPAL N.°	 5 6 2 9SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24/04/2019.-
co

Las Islas Maivinas, Gew:gias y Sanch pich dei Sui; sonj serán Atlentinas

Ordenanza Numero: 5629
1/2



Adm

1141/,°:,

COPIA FIEL DEL ORIGIN

DECRETO MUNICI AL N° flJ 31)
/2019.

-13eut

munzn
ffo-rt o temo
/, Ig rl '1 1::. Ushuaia

Provincia de Tierra dcl Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERON"

111
USHUAIA,	

1/klel
VISTO el expediente N° CD-4527-2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la sesión ordinaria de fecha

24/04/2019, por medio de la cual se establece que el Municipio de Ushuaia se hará cargo

de los costos que demanda el servicio fúnebre de un Ex combatiente de Malvinas de nuestra

ciudad, con los honores de un " Héroe de la Patria ".

Que ha transcurrido el plazo establecido en el articulo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N(5 6 2 9 ; sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019, por medio

de la cual se establece que el Municipio de Ushuaia se hará cargo de los costos que

demanda el servicio fúnebre de un Ex combatiente de Malvinas de nuestra ciudad, con los

honores de un " Héroe de la Patria ". Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Munici alidad de 	 uaia.
Cumplido, archivar.

"Las Islas Ivinas, Georgias y Sandwich del Sur, on y eran Argentinas"

Ordenanza Numero: 5629
2/2


	Page 1
	Page 2

